



چهارشنبه ۷ آبان ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۰۵۸

ورزشی

اخبار

پرسپولیس و استقلال ۱۶ و ۱۷ آبان به میدان می‌روند

برنامه جدید هفته اول لیگ برتر بیستم فصل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ اعلام شد.

براساس برنامه جدید هفته اول لیگ برتر فوتبال، پرسپولیس و استقلال ۱۶ و ۱۷ آبان به میدان می‌روند. به گزارش روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران، برنامه هفته اول لیگ برتر بیستم به شرح زیر است:

جمعه ۱۶ آبان ۹۹
ذوب آهن اصفهان - فولاد خوزستان، ساعت ۱۶:۳۰، ورزشگاه فولاد شهر اصفهان
سپاهای تهران - پرسپولیس، ساعت ۱۶:۳۰، ورزشگاه شهید دستگردی تهران
آلمینیوم اراک - نساجی مازندران، ساعت ۱۶:۴۰، ورزشگاه امام خمینی اراک
تراکتور تبریز - نفت مسجدسلیمان، ساعت ۱۶:۴۵، ورزشگاه یادگار امام تبریز
شنبه ۱۷ آبان ۹۹
شهر خودرو مشهد - ماشین‌سازی تبریز، ساعت ۱۵:۵۰، ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد
گل گهر مسیرجان - فولاد مبارک، ساعت ۱۶:۳۰، ورزشگاه امام علی(ع) سیرجان
استقلال تهران - مس رفسنجان، ساعت ۱۶:۳۰، ورزشگاه آزادی تهران
صنعت نفت آبادان - پیکان تهران، ساعت ۱۶:۴۵، ورزشگاه تختی آبادان

■ ■ ■

اتوو: امباپه به جای رئال باید به بارسا برود

ستاره اسبق بارسلونا که برای رئال مادرید نیز بازی کرده به امباپه توصیه کرد همبازی مسی شود.

کلیان امباپه به باشگاه پاریس جندی پیش اعلام کرد می‌خواهد تابستان ۲۰۲۱ از این تیم برود.

این خبر موجهی از پیش‌بینی‌ها را به راه انداخت و همه اعلام کردند امباپه ستاره آینده رئال مادرید خواهد بود.

کپکشتانی‌ها پس از ۴۰ سال برای نخستین‌بار هیچ خریدی در یک تابستان انجام ندادند. این کار با ۲ سیاست انجام شد که یکی از آنها خرید بازیکنان گران‌قیمت و مورد

نظر رزیدان در تابستان ۲۰۲۱ است. یکی از کسانی که به نظر می‌رسد راهی رئال مادرید شود، کلیان امباپه است.

حالا سلساموئل اتوئو، ستاره سابق بارسلونا که برای رئال مادرید نیز بازی کرده به این بازیکن پیشنهاد کرد به

جای فتن به تیم زیدان، همبازی مسی شود.

او اظهار داشت: امباپه باید رئال مادرید را فراموش کند و راهی بارسلونا شود.

اتوئو ادعا کرد امباپه می‌تواند محرک ستاره‌های دیگر فرانسوی چون دمبله و گریزمان شود و ستاره‌های مهم در

بارسا لقب گیرد.

■ ■ ■

بهبود:

هنوز هیچ باشگاهی مجوز حرفه‌ای نگرفته است

مشاور سازمان لیگ فوتبال گفت: هنوز هیچ باشگاهی مجوز حرفه‌ای دریافت نکرده است.

غلامرضا بهرمان درباره برگزاری لیگ دسته اول اظهار داشت: تمام تلاش ما این است که در این شرایط با رعایت

پروتکل‌های بهداشتی مسابقات را برگزار کنیم. برای اینکه حیات باشگاه‌ها و فوتبال به این است که مسابقات برگزار

شود. خواهش‌مان از تیم‌ها این است که هم به استانداردسازی بپردازند و هم پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند. آنها باید

و زیرساخت‌های لازم باشند صرف اینکه از جدول بالا بیایند کافی نیست. ورزشگاه‌ها و فوتبال به این است که مسابقات برگزار

وضعیت منابع مالی و نیروی انسانی می‌هم است، چون ما در اعطای مجوز حرفه‌ای همه اینها را در نظر می‌گیریم.

مشاور سازمان لیگ گفت: این موارد در آیین‌نامه هم وجود دارد. یکسری ضوابط را باشگاه‌ها باید داشته باشند تا بتوانند به

لیگ برتر بیایند. از سوی دیگر باید وضعیت مالی و مدیریتی شفاف باشد در غیر این صورت نمی‌توانند به لیگ برتر بیایند.

به عنوان کسی که مسئولیت دارم این موارد را می‌گویم، الان فوتبال فقط این نیست که شما بازی کنید، باید باشگاه‌ها،

بنگاه‌های اقتصادی و تجاری باشند و دنبال وضعیتی بروند

که مانند برخی از آنها بدهی و زیان انباشته نداشته باشند.

وی درباره اینکه با توجه به این صحبت‌ها آیا ۴ باشگاهی که نمایندند ایران در آسیا هستند توانسته‌اند مجوز حرفه‌ای

را بگیرند یا خیر، عنوان کرد: تاکنون هیچ‌کدام از باشگاه‌ها مجوز حرفه‌ای نگرفته‌اند، چون وضعیت آنها در حال بررسی

است. هنوز برخی مدارک را باید برای AFC بفرستند و آنها تأیید کنند. اگر کسی بگوید مجوز دریافت کرده است، فقط

گمراهی است.

بهرمان درباره اینکه آیا این مسائل می‌تواند مشکل‌ساز باشد یا خیر، گفت: باشگاه‌ها تلاش زیادی کردند و بخش زیادی

از بدهی‌ها را تسویه کردند و مطمئن باشید دوستانی که در کمیته صدور مجوز حرفه‌ای حضور دارند مصر هستند همه

موارد منطبق بر قانون باشد تا مجوز حرفه‌ای صادر شود.

وزارت ورزش در ماه‌های پایانی دولت سرانجام افراد لایق را بر مسند مدیریت سرخابی‌های نشانده؟

حیات خلوت و رفقای عشق شهرت



بارید بهران: اگر چه وزارت ورزش و جوانان به عنوان مالک و متولی اصلی ۲ باشگاه بزرگ فوتبال ایران (استقلال و پرسپولیس) صریحا اعتقاد دارد در ۴ سال گذشته، مدیریت صحیحی را در این ۲ مجموعه پیاده کرده‌است(۱) اما نگاهی به سادترین اصول مدیریت، خلاف این حرف را ثابت می‌کند. نه کاری به نتایج و جایگاه ۲ تیم داریم و نه اصلا بحث بدهی‌های انباشته و شکایت‌های داخلی و خارجی مطرح است. در هر شرکت نخستین و ابتدایی‌ترین اصل،

انتخاب مدیرعامل لایق و اعضای خبره هیأت‌مدیره است اما وزارت ورزش و جوانان در این زمینه بیشتر سعی دارد با انتخاب سرپرست موقت، خاک‌ها را زیر فرش جارو کند. این روزها نه استقلال مدیرعامل قانونی دارد و نه پرسپولیس؛ آبی‌ها با سرپرست موقت اداره می‌شوند و با رفتن رسول‌پناه، قرمزها همان را هم فعلا ندارند! و منتظر هستند که وزارت ورزش لابی‌های لازم را انجام دهد تا سرانجام ببیند چه کسی را برای این پست در نظر می‌گیرد.

با پایان کار مهدی رسول‌پناه، سرپرست مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس و استعفاى او، حالا سوزه جدید در باشگاه پرسپولیس انتخاب مدیرعامل است؛ مدیرعاملی که بدون تردید رای و نظر وزیر ورزش مهم‌ترین شاخصه انتخاب او است. از این رو مثل اغلب اوقات این چند سال، نام و اسمی‌ای برای گمانه‌زنی در مطبوعات پیچیده، که برخی از آنها هیچ ویژگی‌ای جز رقابت با نزدیکی با وزیر ورزش ندارند چیزی که سابقه آن در ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس در سال‌های گذشته به وضوح وجود داشته و در هر ۲ باشگاه هنوز هم افرادی به کار مشغولند که از تباط با وزیر ورزش، آنها را به سمت و سوی مدیریت این ۲ باشگاه سوق داده‌است.

جالب اینکه بین نظر مردم و هواداران و آنچه در نهایت مصلحت انتخاب ایجاب می‌کند، فاصله‌ای بزرگ وجود دارد. در بین هواداران پرسپولیس نام‌هایی مانند حمیدرضا گرشاسبی، علی‌اکبر طاهری، محمد دادکان و حتی حبیب کاشانی بیشترین اقبال را دارند اما آنچه از راهروهای وزارتخانه به گوش می‌رسند، نام افرادی است که ممکن است انتخاب‌شان در سمت مدیریت پرسپولیس کاملا تعجب‌برانگیز باشد. حداقل به این دلیل که این وزارتخانه سابقه روشنی در انتخاب مدیران این ۲ باشگاه و فدراسیون فوتبال از خود نشان نداده است.

زمانی که مهدی رسول‌پناه به عنوان سرپرست این باشگاه انتخاب می‌شد، واکنش‌ها به این انتخاب اغلب منفی بود، همان‌طور که درباره احمد معاندتمند هم این مساله وجود داشت و کارشناسان و ناظران او را فاقد قدرت اجرایی لازم برای مدیریت استقلال می‌دانستند؛ با این حال با نظر مثبت وزیر، این ۲ سکات پرسپولیس بوده‌اند البته‌ها همان ابتدا بحث‌بازنستگى گرشاسبی

کدام تبحر و پیشینه به این پست مهم دست یافته‌است؟ شاید عده‌ای بگویند اینجا وضع مالی خوبی دارند و می‌توانند عسای دست تیم باشند اما نگاهی دقیق‌تر به اسناد مالی نشان می‌دهد هر مقدار اندکی که از جیب شخصی هزینه می‌کنند در افزایش چک می‌گیرند. یعنی قرار نیست کسی از جیبش برای استقلال هزینه کند. یا در آن سو در یک سال گذشته خیلی از اهالی رسانه به حضور مهدی رسول‌پناه در هیأت‌مدیره پرسپولیس معترض شدند. این اعتراض‌ها برعکس سبب شد او رئیس هیأت‌مدیره شود. نقدها بیشتر شد و خبرنگاران نزدیک به باشگاه از اختلافات عمیق مدیرعامل وقت (محمدحسن انصاری‌فرد) و هیأت‌مدیره گفتند و نوشتند، که در همان اثنا ناگهان انصاری‌فرد رفت تا رسول‌پناه با یک پله پیشرفت به آرزوی دیرینه‌اش یعنی تکیه بر صندلی مدیرعاملی برسد. از اسفند ۹۸ تا همین آبان ۹۹ ۹ ماه به صورت موقت سرپرست بود. ماه‌های پایانی دولت دوازدهم است و انتظار می‌رود این بار دست‌کم برای آخرین مرتبه، وزارت ورزش افراد درست و موجهی را به عنوان مدیرعامل ۲ باشگاه انتخاب کند و برای یک بار هم که شده رفقای‌های کاری، سیاسی و سفارش‌های از بالا را نادیده بگیرد. متأسفانه ورزش تبدیل به حیات خلوت سیاست شده و همین تفکر غلط باعث شده است این دست انتخابات اشتباه مرتب تکرار شود، غافل از این موضوع که شادی بیش از نیمی از جمعیت ایران به نتایج سرخابی‌ها گره خورده است.

مطرح بود که همین مساله کار را برای بازگشت گرشاسبی سخت کرد. هر چند گفته شد چند نماینده مجلس به دنبال بازگرداندن گرشاسبی به صورت قانونی هستند اما هیچ چیز به صورت رسمی اعلام نشد. در این شرایط از علی‌اکبر طاهری به عنوان جدی‌ترین گزینه مدیرعاملی پرسپولیس نام برده شده‌است. طاهری که دوران درخشانی در پرسپولیس داشت، یکی از گزینه‌های منظر هواداران پرسپولیس است. انتظار می‌رفت مدیر جدید باشگاه پرسپولیس تا الان مشخص شود اما به احتمال فراوان تا امروز این اتفاق رخ می‌دهد. وزیر ورزش و جوانان دنبال این است که بهترین گزینه را برای مدیریت باشگاه پرسپولیس انتخاب کند تا این تیم در استانه فینال لیگ قهرمانان آسیا از این جهت مشکلی نداشته باشد.

■ **ملاک واقعی چیست؟**
۶ سال از وزارت مسعود سلطانی‌فر در وزارت ورزش و جوانان می‌گذرد. او در این مدت از معاونان مختلف و همچنین مشاوران متعددی برای انتخاب اعضای هیأت‌مدیره استقلال و پرسپولیس، مشورت گرفت. وقتی نگاهی گذرا به مدیران عامل ۲ تیم در چند سال گذشته می‌اندازیم، متأسفانه در اکثر آنها ردپای دوستی شخصی مشاهده می‌شود. همواره اعضای هیأت‌مدیره خط و ربطی به جریان سیاسی نزدیک به وزیر دارند، وقتی این عوامل، اولویت نسبت به تخصص و مهارت پیدا می‌کند آن وقت شاهد این خروجی اسفبار می‌شویم. چرا باید فردی مثل اسماعیل خلیل‌زاده، رئیس هیأت‌مدیره استقلال شود؟ او روی

باز هم فرق گذاشتن بین استقلال و پرسپولیس

پول برانکو پرداخت شد اما فقط ۶۰ هزار دلار در حساب شفر است!

و مشخص نیست رئیس هیأت‌مدیره استقلال در سفر به ترکیه چه دستاوردی داشته است!

از سوی دیگر، احمد مددی نیز چند شب پیش در گفت‌وگویی رادیویی اعلام کرد: در ابتدا آن ۲۰۰ هزار دلار

برگشت خورد ولی الان پارت پارت در حال واريز هستيم و اميدواريم امشب مبلغ واریزی را به عدد خوبی برسانیم، چون الان آخر هفته اروپا است و دوباره باید از دوشنبه عملیات

را آغاز کنیم. ما ۲ روزه دیگر داریم که اگر با این وضعیت به نتیجه

نرسیم سراغ پلن دوم خواهیم رفت. امیدوارم امشب انتقال صورت بگیرد و اگر تا دوشنبه نتوانیم واریزی داشته باشیم

باید راه دیگری را برویم.

همه این اظهارات در شرایطی انجام شده که تنها ۱۰ روز تا آغاز لیگ باقی مانده و تنها ۱۰ درصد مطالبات سرمربی

آلمانی به حساب و کتیل وی در کرواسی واریز شده است.

اینکه چرا مسؤولان استقلال نمی‌توانند مطالبات سرمربی آلمانی را به وی پرداخت کنند اما از آن سو

مدیران پرسپولیس مطالبات برانکو را در چند نوبت به حساب این مربی واریز کردند سوآلی است که اعضای

هیأت‌مدیره و سرپرست این باشگاه باید به آن پاسخ بدهند.

میثم رحمانی؛ با وجود اظهار نظرهای مختلف مسؤولان استقلال تا امروز تنها ۶۰ هزار دلار به حساب وینفرد شفر واریز شده است.

طی روزهای گذشته احمد مددی و مسؤولان باشگاه استقلال اعلام کردند در تلاش

هستند مطالبات شفر را به صورت بخش بخش واریز کنند تا مشکل

باز شدن پنجره نقل و انتقالات این باشگاه حل شود.

استقلالی‌ها باید رقمی حدود ۶۰۰ هزار دلار به سرمربی آلمانی

پرداخت کنند، ضمن آنکه ۶۰ هزار فرانک سوییس نیز

بابت جریمه و دیرکرد باید به فیفا پرداخت شود. با این

وجود و بر خلاف اظهارات مدیران استقلال تا امروز تنها ۶۰ هزار دلار از مطالبات ۶۰۰ هزار دلاری شفر به حساب

این مربی واریز شده است.

این در شرایطی است که اسماعیل خلیل‌زاده، رئیس هیأت‌مدیره استقلال هفته گذشته در استوری

اینستاگرامش با عنوان این‌موضوع که خبر خوبی برای هواداران دارد، مدعی شد مبلغ ۲۰۰ هزار دلار از مطالبات

سرمربی آلمانی به وی پرداخت شده است. در واقع این رقمی که خلیل‌زاده مدعی پرداخت آن شده نه تنها به

حساب سرمربی آلمانی واریز نشده، بلکه برگشت هم خورده

یادداشت

ادامه از صفحه اول

۳- قدر متیقن بعدی مربوط به مشروعیت انتخابات آمریکا و ساختار سیاسی این کشور است.

ساختار انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا بر مبنای «الکتورال کالج» تنظیم و مدیریت می‌شود و هر یک از ایالت آمریکا بر اساس

وسعت، جمعیت و نقشی که عملا در اقتصاد این کشور بر عهده دارند، دارای «هتیاز الکتورال» خاصی هستند. به عنوان مثال، ایالت

برجمعیّت و وسیع کالیفرنیا، دارای بیشترین امتیاز الکتورال (۵۵)

رای الکتورال است اما در مقابل، ایالت کوچک «اکواتای جنوبی»

۳ رای الکتورال بیشتر ندارد، بنابراین رای ذاتی یک شهروند در ایالت کالیفرنیا، ۱۹ برابر رای یک شهروند آمریکایی در ایالت

اکواتای جنوبی ارزش و اعتبار دارد. از سوی دیگر، مطابق یک

قدر متیقن آمریکای ۲۰۲۱!

بعدی آمریکا (دقیقا مانند ادوار قبلی) پیروز یک رقابت عادلانه و منصفانه نبوده و خروجی نهایی یک انتخابات غیردموکراتیک نامشروع (به لحاظ ذاتی و ساختاری) خواهد بود.

۴- آخرین قدر متیقن مربوط به فاکتورهای امنیتی و عمومی در آمریکا است. بدون شک به دلیل تبلور نفرت و خشونت در داخل

آمریکا، خروجی انتخابات ریاست‌جمهوری مانه‌نولامبریک «آمریکای آرام» نخواهد بود. بهتر است صریح‌تر بگوییم: آمریکای سال ۲۰۲۱،

آمریکایی خواهد بود که در آن طرفداران نامزد شکست‌خورده انتخابات (چه ترامپ، چه بایدن) در نهایت زیر بار پیروزی جریان

رقیب نخواهند رفت. حتی اگر در این باره پذیرش اولیه صورت

گیرد، این موضوع مقطعی و بسیار کوتاه‌مدت خواهد بود. ضمن آنکه عمیق‌تر شدن شکاف‌های اجتماعی-امنیتی در آمریکا طی

دهه‌های اخیر- که نقطه اوج آن را بین سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ مشاهده کردیم- این ناآرامی‌ها و بحران‌ها را تسریع خواهد کرد.

در نهایت آمریکا بسال ۲۰۲۱، آمریکایی خواهد بود که در آن دولتی فاسد، نامقبول و غیرمشروع ناچار به مواجهه‌ای

پرهزینه، دشوار و گسترده با ناآرامی‌ها و بحران‌های عمومی خواهد بود. بدون شک رصد و مشاهده آمریکای سال ۲۰۲۱،

برای بزرگ‌کنندگان دارای شناسنامه ایرانی همیشگی چهره آمریکا و کسانی که سنگ دم‌کرات‌ها را به سینه می‌زنند، بسیار

طالع‌فرسا خواهد بود.



داور خاکی کشتی نقره‌داغ شد

کمیته انضباطی فدراسیون کشتی حکم داور خاکی را اعلام کرد. به گزارش «وطن امروز» به نقل از روابط عمومی فدراسیون کشتی، پس از اظهار نظر خلاف واقع یکی از داوران درجه یک بین‌المللی در فضای مجازی علیه کمیسیون داوران کشتی کشور، کمیته انضباطی پس از برگزاری جلسه، این داور را به ۶ ماه محرومیت قطعی و یک سال محرومیت تعلیقی از قضاوت در میادین کشتی محکوم کرد.